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W tym roku po raz pierwszy w Krzęcinie odbyły się w dniu 1 lipca Targi Inicjatyw Lokalnych i
Awangardowych. Wzięło w nich udział 7 gmin członkowskich Stowarzyszenia „Lider Pojezierza”.
Oficjalnego otwarcia  TILiI  2017 dokonał  Prezes  Stowarzyszenia  Adam Andriaszkiewicz,  który
przekazał na ręce Wójta Gminy Krzęcin Bogdana Wojciecha Brzustowicza, gospodarza Gminy
Krzęcin, Totem „Lidera Pojezierza”, stanowiący symbol partnerstwa i zaufania.

Podczas  uroczystego  otwarcia  głos  zabrali  również:  Członek  Zarządu  Województwa
Zachodniopomorskiego  Ryszard Mićko  i  Wiceprezes  Stowarzyszenia  Ireneusz Kostka.  Wśród
zaproszonych gości  obecni byli  również:  Z-ca Dyrektora Wydziału Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich  Arkadiusz  Janowicz,  Wicestarosta  Powiatu  Choszczeńskiego  Wioletta  Kaszak,
Przewodniczący Rady Powiatu Choszczeńskiego Stanisław Dycha,  Przewodniczący Rady Gminy
Krzęcin  Artur  Konopelski,  Radny  Powiatu  Choszczeńskiego  Paweł  Szuber,  Z-ca  Burmistrza
Choszczna Magdalena Sieńko, Burmistrz Pełczyc Mirosław Kluk, Sekretarz Gminy Recz Piotr
Bohdziewicz,  Burmistrz  Gminy  Randowtal  Axel  Krumrey,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w
Skawinie  Witold  Grabiec  wraz  z  Wiceprzewodniczącym  Rady  Antonim  Bylicą,  Prezes
Gospodarczego Banku Spółdzielczego w Choszcznie Tadeusz Drabik, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1
w Choszcznie Grzegorz Jacek Brzustowicz. W ramach targów odbył turniej sołecki 3xS (Super
Sołtys i  Sołectwo) z udziałem 4 gmin: Choszczna, Recza, Barlinka i  Krzęcina. Drużyny sołeckie
wykazały się w nim zarówno dużą sprawnością fizyczną, sprytem, pomysłowością, zaangażowaniem
jak  i  poczuciem  humoru.  Jury  w  składzie:  Stefan  Bodnar  –  przewodniczący  komisji  wraz  z
Kazimierą Prokopiak i Pauliną Szarawagą wyłoniło zwycięzców konkursu 3xS. I miejsce zdobyła
Gmina Choszczno,  II-  Gmina Recz,  III-Gmina Krzęcin,  a  IV-Gmina Recz.  Super Sołtysem został
Marek Żurański z Choszczna. Oprócz turnieju sołeckiego miał miejsce również konkurs kulinarny
„Smaki Lidera Pojezierza”, który w tym roku przebiegał pod hasłem „Kapuściane Smaki”. Uczestnicy
konkursu  przygotowali  po  2  potrawy,  których  głównym  składnikiem  była  kapusta  w  różnych
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odsłonach.  W  skład  szanownego  jury  weszły:  Urszula  Wiąz  –  przewodnicząca  oraz  Grażyna
Kaczmarek  i  Beata Kusal.  Komisja po długich i  smakowitych obradach wyłoniła laureatów: I
miejsce zdobyła Grupa Nieformalna działająca przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Pełczycach
„Kopystki”,  II  miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich w Zamęcinie,  III  przypadło Towarzystwu
Miłośnikom Recza.  Jury  przyznało  także wyróżnienia  dla:  Małgorzaty Musiałowskiej  z  Gminy
Barlinek,  Ewy  Rutkowskiej  z  Granowa  i  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Krzęcinie.  Na  scenie
krzęcińskiego amfiteatru swoje umiejętności wokalne i  taneczne zaprezentowały „Talenty Lidera
Pojezierza”, a wśród nich reprezentanci naszej gminy: Amelia Tułaza, Julia Jekiełek, Weronika
Bodnar,  Patryk  Łassa,  Maciej  Radomiak,  Chór  Gminny  „Con  Passione”  i  zespół  taneczny
„Swing”.  W  czasie  trwania  targów  każdy  zwiedzający  miał  okazję  spróbować  wyśmienitych,
lokalnych wyrobów wystawionych przez przedstawicieli gmin członkowskich. Pięknie udekorowane
stoiska i  suto zastawione stoły przyciągały wszystkich i  zachęcały do degustacji.  Stoisko Gminy
Krzęcin zostało przygotowane przez Panie: Marzenę Lipską-Czwójdę, Kamilę Nowak, Agnieszkę
Leciejewską, Teresę Walczak, Mirosławę Jęśko, Józefę Zakrzewską, Krystynę Hermanowicz,
Ewę,  Magdalenę  i  Aleksandrę  Rutkowskie.  Bardzo  dużym  zainteresowaniem  cieszyła  się
rekonstrukcja  bitwy  pod  Granowem,  która  stanowiła  dodatkową atrakcję  tegorocznych  targów,
wykonana przez międzynarodową grupę historyczną na stadionie piłkarskim w Krzęcinie. Ponad 90-
osobowa grupa rekonstrukcyjna zaprezentowała również pokaz musztry i  ćwiczeń żołnierskich z
czasów wojny trzydziestoletniej.  Targi tradycyjnie zakończyły się wręczeniem nagród, dyplomów
oraz  pucharów  zwycięzcom wszystkich  konkursów  przez  przedstawicieli  Stowarzyszenia  „Lider
Pojezierza” oraz gospodarza Gminy Krzęcin. Wszystkie delegacje gmin, które zaprezentowały się
podczas targów, zostały wyróżnione przygotowanymi przez gospodarzy upominkami.


